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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 
 
 
 
 
 
Protokół nr 63/2024 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 26 lutego 2024 r., godz. 8:30 
 
Ad. pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 
 
Podczas otwarcia obecnych było 4 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i 
Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził 
prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Informacja na temat działalności: 

a) Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu, 
b) Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie. 

4. Zapoznanie się z bieżącą sytuacją epidemiologiczną w Powiecie Kętrzyńskim. 
5. Zapoznanie się z informacją na temat woli przystąpienia samorządu Powiatu 

Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów 
Pogranicza. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na 
LXIX sesji Rady Powiatu w dniu 29 lutego 2024 roku w sprawach: 
a) określenia wysokości opłaty za dzień pobytu całodobowego za świadczenie 

usług wsparcia krótkoterminowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie; 
b) szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej  
w Kętrzynie oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania; 

c) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 
2026; 

d) zmiany uchwały Nr LXV/541/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 
października 2023 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego 
opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 
dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2024 roku; 
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e) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego  
na 2025 rok; 

f) o zmianie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych  
w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Kętrzyński; 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024 
– 2035; 

h) zmian w budżecie powiatu na rok 2024; 
i) przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Centrum 

Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego. 
7. Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie wsparcia inicjatywy nadania 

Placówce Straży Granicznej w Barcianach imienia Pułku Korpusu Ochrony 
Pogranicza „Sarny”. 

8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
9. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 stycznia 2024 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 4 głosami 
„za”.  
 
Ad. pkt 3 
Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w 
Kętrzynie  
w roku 2023 
 
a) Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu 

 
 Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman na wstępie poprosił Dyrektor 
Katarzynę Polichę o uzupełnienie informacji o działalności placówki, która została 
przesłana radnym drogą mailową, z uwzględnieniem problemów, z jakimi PDD 
musi się borykać. Dyrektor powiedziała, że niezmienne problemy w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych to zachowania dzieci oraz dostęp do opieki 
psychologicznej, bowiem obecnie jest wakat na etacie psychologa. Dyrektor 
dodała, że jest 5 etatów wychowawcy i w czasie okresów chorobowych są 
trudności z zabezpieczaniem dyżurów. Dodatkowo jest dużo dzieci, które na święta 
nie jeżdżą do domów rodzinnych. Kolejno Dyrektor powiedziała o tym, że Dom już 
od pond roku ma nową lokalizację, gdzie nie dzieli budynku z internatem, jak to 
miało miejsce przed przeprowadzką. Dzieci są bardzo zadowolone, czują się 
swobodnie. Warunki mieszkaniowe uległy znacznej poprawie.  
 Przewodniczący zapytał o płace wychowawców, czy ich wynagrodzenia są 
objęte podwyżkami dla nauczycieli, które zapowiada rząd. Dyrektor powiedziała, że 
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nie są objęte, bowiem wychowawcy zgodnie z przepisami są pracownikami 
samorządowymi – pomocą społeczną. Dodała, że jest to dość duży problem, 
ponieważ praca jest psychicznie obciążająca, ciągła, 7 dni w tygodniu. Dyrektor 
poinformowała, że wychowawcy w PDD w Reszlu pracują już długo w placówce, 
„najmłodszy” stażem pracownik pracuje już ok. 5-6 lat, co jest dużym poczuciem 
bezpieczeństwa dla dzieci, a także dla dyrekcji. Kończąc swoją wypowiedź Dyrektor 
powiedziała, że w tym roku planuje poprawić infrastrukturę wokół budynku.  
 Przewodniczący zapytał czy obecna liczba etatów jest wystarczająca. Dyrektor 
powiedziała, że 5,5 etatu (0,5 etatu pracownika socjalnego) jest to minimum, które 
pozwala zabezpieczyć dyżury czy wyjazdy.  

 
Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu stanowi  
zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

 
b) Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie 
 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że z informacji na temat działalności 
Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie przesłanej radnym drogą mailową 
wynika, że placówka boryka się z podobnymi problemami jak PDD w Reszlu, tj. zbyt 
małym etatem psychologa oraz zbyt niskimi wynagrodzeniami. Dodatkowym 
problemem są warunki mieszkaniowe. Dyrektor PDD w Kętrzynie wskazuje 
potrzebę zmiany usytuowania placówki z warunków internatu szkolnego na dom 
mieszkalny. 
 Starosta poprosił o porównanie kosztów miesięcznego utrzymania jednego 
wychowanka w naszych domach z innymi domami. Dyrektor PCPR powiedziała,  
że w jednym domu koszt jest wyższy od średniej, a w drugim równy średniej. 
Starosta dodał, że koszty utrzymania dzieci w domach dziecka są dużo wyższe niż w 
rodzinach zastępczych, natomiast problemem jest brak chętnych rodzin do 
sprawowania takiej opieki.  

 
Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie stanowi  
zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

 
Ad. pkt 4 
Zapoznanie się z bieżącą sytuacją epidemiologiczną w Powiecie Kętrzyńskim 
 
  Przewodniczący Komisji na wstępie powiedział, że sprawozdanie z bieżącej 
sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kętrzyńskim zostało przesłane radnym drogą 
elektroniczną. Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Kętrzynie p. Sylwia Borowicz poinformowała, że obecnie jest problem z dwoma 
wodociągami: Aptynty i Błuskajmy, pod względem fizyko-chemicznym. Jednakże woda 
nadaje się do spożycia, ale mimo tego trzeba doprowadzić ją do właściwych norm.  
 
Informacja na temat bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kętrzyńskim 
stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  
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Ad. pkt 5 
Zapoznanie się z informacją na temat woli przystąpienia samorządu Powiatu 
Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza 
 
  Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman zwrócił uwagę na błąd w 
uzasadnieniu dot.  przystąpienia samorządu Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia 
Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza polegający na tym, że w kilku 
miejscach zamiast „Samorządów Pogranicza” napisane jest „Stowarzyszeń 
Pogranicza”. Kolejną niejasnością jest przetaczany Obwód Kaliningradzki.  
  Na wstępie głos zabrał Starosta przedstawiając ideę przystąpienia do 
Stowarzyszenia. Wyjaśnił, że na początku stowarzyszyły się wszystkie gminy 
pogranicza od Braniewa aż po Dubeninki. Gminy te mają swoją strategię, dedykowane 
środki europejskie, które są przeznaczone tylko do dyspozycji tych gmin. 
Przewodniczącą tej jednostki jest p. Marta Kamińska – Wójt Gminy Barciany. Starosta 
poinformował, że w założeniu na początku do stowarzyszenia przynależały tylko 
gminy, kolejno dołączył Powiat Węgorzewski. Starosta dodał, że po usłyszeniu 
wypowiedzi Premiera Donalda Tuska o tym, że dla pogranicza muszą zostać 
dedykowane środki finansowe specjalne, w związku z obecną sytuacją na wschodzie, 
uznał, że należy przystąpić do tego Stowarzyszenia. Dodatkowo jest wola 
Stowarzyszenia, aby przyjąć wszystkie powiaty przygraniczne, dzięki czemu wspólnie 
będzie łatwiej występować o środki finansowe. Dodał, że działalność gmin już 
udowodniła, że są poważnym i liczącym się graczem w rozmowach z Marszałkiem 
Województwa i władzami centralnymi. Składka, którą Powiat Kętrzyński będzie musiał 
uiszczać po przystąpieniu do Stowarzyszenia nie jest wysoka, dodatkowo jej wysokość 
jest niezależna od liczby mieszkańców. Starosta dodał, że w dniu dzisiejszym 
przedstawiany jest pomysł przystąpienia samorządu Powiatu Kętrzyńskiego  
do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza, natomiast 
kolejnym krokiem będzie procedowanie na sesji Rady Powiatu woli przystąpienia. 
  Przewodniczący stwierdził, że sprawa jest oczywista i niewarta podważania.  
  Kolejno wyjaśnień udzielił Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i 
Sportu Rafał Jakubczak. Powiedział, że Stowarzyszanie powstało w 2019 r. i cała idea 
odnosiła się do współpracy z Obwodem Kaliningradzkim na tamten czas. Zapisy te są 
zawarte również na stronie internetowej Stowarzyszenia. Naczelnik dodał, że w 
momencie agresji Rosji na Ukrainę, cały pogląd o zapis dotyczący Obwodu całkowicie 
się zmienił w kontekście działalności Stowarzyszenia. Naczelnik podkreślił, że 
przygotowując tą informację bazował na treściach zamieszczonych na stronie 
Stowarzyszenia.  
  Członkowie Komisji nie zgłosili merytorycznych uwag co do woli przystąpienia  
samorządu Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich 
Samorządów Pogranicza.  
     
Informacja dotycząca woli przystąpienia samorządu Powiatu Kętrzyńskiego  
do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza stanowi zał. nr 5 
do niniejszego protokołu.  
 



5 

 

Ad. pkt 6 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LXIX 
sesji Rady Powiatu w dniu 29 lutego 2024 r. w sprawach: 
 

a) określenia wysokości opłaty za dzień pobytu całodobowego za świadczenie 
usług wsparcia krótkoterminowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie 
(zał. nr 6) 
 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 
Kętrzynie Marta Żelazna. Powiedziała, że w związku z przystąpieniem powiatu 
do opieki krótkoterminowej oraz zmianą ustawy o pomocy społecznej, trzeba 
ustalić koszt dziennego pobytu. Proponuje się kwotę 190 zł, ponieważ jest to 
dzienny koszt utrzymania w DPS, natomiast usługa opieki krótkoterminowej 
ma być adekwatna do tego, co realizowane jest w DPS.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
b) szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej  
w Kętrzynie oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania (zał. nr 7) 
 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 
Kętrzynie Marta Żelazna.  

Przewodnicy zapytał o wyjaśnienie wsparcia krótkoterminowego. 
Dyrektor powiedziała, że jest to 30 dni z możliwością przedłużenia o kolejne 30 
dni (maksymalnie 60 dni). Natomiast kryterium dochodowe wynosi 700 zł dla 
osoby samotnie gospodarującej, a 660 zł dla osoby w rodzinie.  
 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
c) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 

– 2026 (zał. nr 8) 
 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka. Na wstępie powiedziała, że w 
międzyczasie okazało się, że jest kilka błędów w dokumencie – niewłaściwy 
wykres na stronie 14 oraz kilka literówek.  

Przewodniczący Komisji zapytał na czym polega specjalistyczność rodzin 
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zastępczych i dlaczego takich rodzin nie ma w powiecie. Dyrektor powiedziała,  
że są to rodziny, które sprawują opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi z 
głębokim upośledzeniem, które jest związane z ogromną opieką medyczną, 
stąd brak chętnych do pełnienia takiej funkcji. Oprócz tego mogą być też 
rodziny, u których przebywają dzieci zdemoralizowane. Dyrektor dodała, że w 
rodzinach zastępczych na terenie naszego powiatu ok. 20% dzieci jest z 
niepełnosprawnościami, a nie takim, żeby dzieci wymagały stałej opieki i nie 
mogły samodzielnie egzystować.  
 Przewodniczący zauważył, że jest mało dzieci umieszczonych w 
rodzinach zastępczych spokrewnionych, natomiast dużo w rodzinnych domach 
dziecka.  Dyrektor poinformowała, że przez ostatnio 3 lata wykonanych zostało  
aż 220 orzeczeń o umieszczeniu dzieci, wydanych zostało ponad 600 opinii do 
sądu, 53 dzieci zostało zgłoszonych do adopcji, z czego tylko 10 zostało 
adoptowanych. Wobec tego Dyrektor wyraziła nadzieję na to, że zostaną 
otwarte adopcje zagraniczne.   
 Dyrektor Dorota Siwicka powiedziała także o tym, że PCPR 
zorganizowało reintegrację rodzin biologicznych poprzez wsparcie rodzinnych 
form pieczy zastępczej na ponad 2,5 mln. zł., tj. logopedyczne, psychologiczne, 
terapeutyczne SI. Ponadto jednostka złożyła wniosek na kwotę 2 mln. zł na 
deinstytucjonalizację  pieczy. 4 marca br. zostanie ogłoszony nowy konkurs na 
utworzenie rodzinnego domu dziecka, co jest bardzo potrzebne w powiecie. 
Dodała, że adaptacja istniejącego obiektu pod ten dom będzie priorytetowo 
traktowana w konkursie. Niestety na terenie powiatu nie ma takiego budynku, 
który można byłoby przystosować. Starosta powiedział, że można byłoby się 
zastanowić nad wybudowaniem nowego budynku pod rodzinny dom dziecka.  

 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
d) zmiany uchwały Nr LXV/541/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 

października 2023 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu 
kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2024 roku (zał. 
nr 9) 
 
 Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i 
Transportu Rafał Rypina. Poinformował, że w wyniku postępowania w formie 
zapytania ofertowego prowadzonego pn. „Usuwanie pojazdów oraz 
prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych na podstawie art. 
130a ustawy – Prawo o ruchu drogowym” wpłynęła jedna oferta. Należy 
dostosować opłaty za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym do cen podanych przez wykonawcę usługi. 
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Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
e) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu 

Kętrzyńskiego na 2025 rok (zał. nr 10) 
 
 Na wstępnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman. 
Powiedział, że w odniesieniu do dobrej kondycji budżetu powiatu kwota w 
wysokości 25.000 zł na realizację budżetu obywatelskiego jest zdecydowanie 
za niska. Dodał, że początkowo na realizację tego zadania była przeznaczana 
kwota w wysokości 100.000 zł.  
 Członek Komisji Olga Wanago powiedziała, że w dobie pandemii kwota  
ta została zmniejszona, natomiast później nie było zbyt dużego 
zainteresowania w realizacji zadań finansowanych z budżetu obywatelskiego.  
 Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu Rafał Jakubczak 
powiedział, że w naborze na rok 2023 zostały złożone tylko 2 oferty – przez 
OSP, natomiast na rok 2024 jedna. Przewodniczący powiedział, że jego 
zdaniem finansowanie straży pożarnych czyli służb państwowych jest lekkim 
wypaczeniem idei, gdyż są one finansowane w innych sposób. Przewodniczący 
uważa, że budżet obywatelski ma służyć pobudzeniu inicjatyw obywatelskich. 
Jeśli natomiast ograniczana jest ilość środków finansowych, to konsekwencją 
tego jest ograniczona ilość inicjatyw. Przewodniczącemu trudno jest się z tym 
pogodzić.  
 Naczelnik dodał, że na ten rok został złożony jeden wniosek – na 9.000 
zł.  
 Członek Komisji Olga Wanago powiedziała, że większa inicjatywa 
realizowana jest w ramach Otwartego konkursu ofert dla organizacji 
pozarządowych, na które przeznaczona jest kwota 100.000 zł. Jej zdaniem 
budżet obywatelski stracił zainteresowanie. Przewodniczący stwierdził, że to 
właśnie ograniczane środki finansowe sprawiają, że zainteresowanie maleje. 
Jego zdaniem jest to wyraźna forma oszczędności kosztem inicjatywy 
obywatelskiej.   

 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie. 
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosowania, głosami 3 „za” i 1 „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

 
f) o zmianie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych  

w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Kętrzyński (zał. nr 11) 
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Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia 
Danuta Tomczak. Poinformowała, że zmiany wprowadzają możliwość składania 
przez nauczycieli wniosków z dokumentacją medyczną, rachunkami, fakturami 
itp., które dotyczą listopada i grudnia roku poprzedniego oraz miesięcy od 
stycznia do października roku bieżącego (faktyczna dokumentacja z ostatnich 
12 miesięcy). Ponadto został skonkretyzowany okres, w którym można składać 
wnioski, czyli od 1 do 31 października danego roku. Kolejna zmiana to 
konieczność przedkładania imiennych faktur i rachunków, a także aktualnych 
zaświadczeń lekarskich z roku, w którym składa się wniosek.  

Członek Komisji Bartosz Walewski zapytał o ilość nauczycieli 
składających wnioski w ramach pomocy zdrowotnej. Naczelnik powiedział, że 
bardzo dużo osób składa wnioski, niektóre faktury, rachunki opiewają na kwoty 
nawet ok. 6.000 zł.  

Przewodniczy Komisji zapytał o to, kto podejmuje decyzję o 
przyznawaniu pomocy. Naczelnik poinformowała, że Wydział przyjmuje 
wnioski, weryfikuje je pod kątem formalnym, natomiast decyzję podejmuje 
Zarząd Powiatu w formie uchwały. Naczelnik dodała, że jest ustalona kwota 
środków na realizację tego zadania.  

Członek Komisji Bartosz Walewski zapytał o to, czy dana osoba może co 
roku składać wniosek o pomoc. Naczelnik powiedziała, że jest taka możliwość, 
jednakże dokumentacja musi dotyczyć danego roku, w którym składany jest 
wniosek.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 
2024 – 2035 (zał. nr 12) 
 
Skarbnik poinformował, że zmiany dotyczą:  

 
I. dochodów i wydatków – zadania zlecone: 

1. Decyzją Nr FK 11/2024 z dnia 15.02.2024 r. Wojewoda Warmińsko-
Mazurski zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 404 095 zł wynikającą 
z ustawy budżetowej na rok 2024, w tym: 
1) na zarządzanie i gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa – 3 594 zł, 
2) na aktualizację państwowego zasobu geodezyjnego – 19 994 zł, 
3) dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego – 36 001 zł, 

oraz dokonać przesunięcia wydatków w kwocie 2 000 zł, z 
przeznaczeniem na naprawę pojazdu,  

4) dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 324 920 zł, 
oraz dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków zgodnie z 
Decyzją Nr FK 10/2024 z dnia 12.02.2024 r. - 105 000 zł, 
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5) na orzekanie o stopniu niepełnosprawności  – 19 586 zł, oraz dokonać 
przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń w 
kwocie 47 194 zł. 

2. Decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 z dnia  
29 stycznia 2024 r. oraz pismem Szefa Krajowego Biura Wyborczego 
znak DOL.804.2024 z dnia 05.02.2024 r. dokonano przyznania planu 
dotacji celowej dla powiatu w kwocie 77 983 zł na zadanie zlecone, 
z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 
samorządowych w 2024 r. 

3. Na wniosek Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego  
i Bezpieczeństwa dokonać przeniesienia planu wydatków na 
przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, z przeznaczeniem na zakup 
materiałów. 

4. Dokonać przeniesienia planu wydatków na nieodpłatną pomoc prawną, 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup 
materiałów 

 
II. dochodów i wydatków – zadania realizowane na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej: 
1. Na wniosek Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego  

i Bezpieczeństwa dokonać przeniesienia planu wydatków na 
przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, z przeznaczeniem na zakup 
usług pozostałych 

 
III. dochodów i wydatków – zadania własne: 
1. W postępowaniu na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1594N Jegławki-Wilczyny (etap I)” oferta Wykonawcy z najniższą ceną 
przewyższyła kwotę pierwotnie zabezpieczoną w budżecie powiatu. 
Dokonać zwiększenia wydatków ze środków własnych o kwotę 
53 000 zł. Po zmianie wartość zadania 1 853 000 zł, w tym 
dofinansowanie z RFRD – 1 440 000 zł, dotacja Gminy Srokowo –
 180 000 zł, środki własne – 223 000 zł. Zwiększenie środków własnych 
przesunąć z zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1610N w km 
8+036 do km 9+852 w msc. Siemki”. 

2. Dokonać przeniesienia wydatków, z przeznaczeniem na usługę 
nagrywania sesji Rady Powiatu. 

3. Samorząd Powiatu Kętrzyńskiego otrzymał dofinansowanie w ramach 
konkursu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”, przygotowanego w formie 
projektu grantowego w rozumieniu art. 41 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. Celem projektu 
jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji Jednostek 
Samorządu Terytorialnego poprzez wzmacnianie odporności oraz 
zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w 
systemach informacyjnych. Wprowadzić  
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do budżetu projekt pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa 
w Powiecie Kętrzyńskim”. Wartość całkowita projektu to 850 000 zł, z 
czego finansowanie w kwocie 688 500 zł (81%) to wkład Unii 
Europejskiej oraz 161 500 zł (19%) stanowi wkład budżetu państwa. 
Środki finansowe zostaną przeznaczone na obszar cyberbezpieczeństwa, 
w tym na zakup niezbędnych narzędzi, sprzętu, szkoleń, audyty 
wewnętrzne w celu oceny skuteczności środków bezpieczeństwa. 

4. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych dokonać przeniesienia wydatków 
pomiędzy paragrafami wynagrodzeń i pochodnych. 

5. Minister Finansów pismem z dnia 07.02.2024 r. poinformował o 
przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2024 rocznych kwotach 
poszczególnych części subwencji ogólnej. Wprowadzić do budżetu część 
rozwojową subwencji ogólnej. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne 
środki. 

6. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać przeniesienia 
wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. 

7. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej dokonać zwiększenia 
wydatków na naprawę uszkodzeń po zalaniu. Dla zbilansowania 
zwiększyć nadwyżkę z lat ubiegłych. 

8. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja dokonać zwiększenia dochodów  
i wydatków na naprawę uszkodzeń mienia w kwocie 3 320 zł oraz 
przeniesienia wydatków na wyżywienie wychowanków. 

9. Powiat Kętrzyński otrzymał dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej w ramach konkursu pn. „Utworzenie i wsparcie 
funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), 
realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs) 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w Komponencie 
A rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa 
wyższego oraz uczenia się przez całe życie.” Projekt polega na 
utworzeniu nowoczesnego branżowego centrum umiejętności przy 
Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu. Centrum będzie zaawansowanym 
technologicznie ośrodkiem kształcenia, szkolenia i egzaminowania w 
branży przemysłu meblarskiego. Z jego oferty będą mogli korzystać 
uczniowie, studenci, nauczyciele, wykładowcy oraz pracownicy branż. 
BCU pełnić będą cztery funkcje: edukacyjno-szkoleniową, integrująco-
wspierającą, innowacyjno-rozwojową i doradczo-promocyjną. Dokonać 
wprowadzenia przedsięwzięcia pn. „Utworzenie i wsparcie 
funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 
przemysłu meblarskiego w Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu” w 
kwocie 13 187 751 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 11 011 710 zł 
(83,5%), udział własny 2 176 041 zł (16,5%). Realizacja projektu w latach 
2023-2026, z czego: w 2024 r. – 10 417 995 zł, w 2025 r. – 1 779 131 zł, 
w 2026 r. – 847 738 zł. Dla zbilansowania zwiększyć nadwyżkę z lat 
biegłych.  
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10. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać 
przeniesienia planu wydatków w kwocie 14 326 zł pomiędzy 
paragrafami wynagrodzeń. 

11. Dokonać zwiększenia planu dochodu i wydatków środków z Funduszu 
Pomocy w zakresie kosztów orzekania o niepełnosprawności obywateli 
Ukrainy. 

12. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego o kwotę 32 000 zł. Dokonać przeniesienia 
wydatków w kwocie 8 000 zł.  

13. Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie dokonać 
zwiększenia wydatków o kwotę 650 zł wynikającą z darowizn 2023r. 
oraz przeniesienia wydatków w kwocie 4 500 zł, z przeznaczeniem na 
zakup leków.  
Dla zbilansowania zwiększyć nadwyżkę z lat ubiegłych. 

14. Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu dokonać 
zwiększenia wydatków o kwotę 150 zł wynikającą z darowizn 2023r. Dla 
zbilansowania zwiększyć nadwyżkę z lat ubiegłych. 

 
IV. przychodów i rozchodów: 
1. Wprowadza się przychody budżetu z tytułu nadwyżkiu z lat ubiegłych  

w kwocie 18 194 325 zł. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne 
środki. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
h) zmian w budżecie powiatu na rok 2024 (zał. nr 13) 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
i) przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Centrum 

Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 14) 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Podgórski 
poinformował, że jest to kolejna skarga skarżącego, który składał skargę w 
grudniu ubiegłego roku.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
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Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Ad. pkt 7 
Zaopiniowanie projektu stanowiska 
 
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska w sprawie 
wsparcia inicjatywy nadania Placówce Straży Granicznej w Barcianach imienia Pułku 
Korpusu Ochrony Pogranicza „Sarny” (zał. nr 15). 

 
Ad. pkt 8 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
 
Spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 9 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  
 
Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 15 stycznia 2024 r. 
 
Ad. pkt 10 
Zamknięcie posiedzenia komisji                                   
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone 
o godz. 10:00.  
 
Protokołowała: 
D. Ambrosewicz 
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